[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
от 11.05.2022 № 351
г. Александровск-Сахалинский

	О внесение изменений в постановление

администрации городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

от 22.02.2022 № 125 «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2022 год»

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875 "Об организации общественных работ" для обеспечения временной занятости и материальной поддержки безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, с целью недопущения роста уровня безработицы в городском округе «Александровск-Сахалинский район», на основании экспертного заключения № RU65001319202200044 государственного-правового департамента администрации Губернатора и Правительства Сахалинской области, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 22.02.2022 № 125 «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2022 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Рекомендовать областному казённому учреждению «Александровск-Сахалинский центр занятости населения»:
- обеспечить заключение договоров о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ с предприятиями, организациями и учреждениями, независимо от форм собственности;
-  информировать зарегистрированных в органах службы занятости граждан о видах организуемых общественных работ и порядке их проведения, условиях, режимах и оплате труда, а также о льготах, предоставляемых организациями при выполнении этих работ».
   2. Данное постановление опубликовать в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте ГО «Александровск-Сахалинский район».

              3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого вице-мэра ГО «Александровск-Сахалинский район».
И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                          В.В. Козьяков